
 

 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2014 
 

 

 

 

„Jediná vážná věc je divadlo, vše ostatní je 

divadlo“  

 Bengt Ahlfors 



 

 

 

Výroční zpráva Divadla bez zákulisí, z. s. 2014 

Divadlo bez zákulisí, z. s. je nezisková organizace založená a registrovaná 20. 4. 2007 

Ministerstvem vnitra ČR.  

Jejím posláním je realizace amatérského divadla formou realizace amatérských divadelních 

představení, pořádáním amatérských divadelních přehlídek a propagací amatérského divadla. 

 

Divadelní soubor má 27 členů. 

 

V lednu 2014 byly schváleny členskou schůzí jako nejvyšším orgánem spolku nové stanovy 

spolku a zvolen nový statutární orgán – výkonný výbor ve složení předsedkyně spolku Eva 

Valjentová, místopředseda Martin Volný a členka Michaela Bímová. Dále byla zvolena 

dozorčí rada ve složení František Marek, Dana Horáková a Petr Burian. 

 

Byly schváleny členské příspěvky ve výši 200 Kč/rok. 

 

 

Hlavní činnost 
 

Nový rok 2014 byl zahájen v lednu hrou „Třetí věk“ od Dodo Gombára. Toto představení 

v režií Martina Volného mělo premiéru v Městské divadle v Sokolově 25. února 2013.  

0bsazení: Pavlína Šponiarová, Šárka Cimermanová, Andrea Plachá, Jarka Nikodémová, Petr 

Burian, Petr Boor, Milan Martinec, Patrik Ulman a František Faust. 

Představení bylo v roce 2014 odehráno celkem 8x. V Sokolově ho mohli zhlédnou diváci ještě 

jednou v březnu. 6x bylo odehráno po celé České republice (Toužim, Bechyně, Horažďovice, 

Libochovice, Miletín a Zábřeh). 

Ve dnech 14. – 16. března 2014 jsme se s touto hrou zúčastnili Oblastní přehlídky souborů v 

Horažďovicích. Na postup jsme nedosáhli. Přesto byla udělena porotou dvě čestná uznání 

za herecký výkon a to Pavlíně Šponiarové a Františku Faustovi. 

 

V dubnu 2015 byly zahájeny zkoušky nové hry od španělské autorky Marty Buchaco „Neříkej 

mi lásko“. Příležitost zahrát dostali tři noví členové souboru Lucie Brožová, Michaela 

Bímová a Pavel Novotný. Spolu s nimi si zahrají dlouholetí členové souboru Hanka 

Džudžová, Dana Horáková, Milan Martinec, Petr Boor, Patrik Ulman a Tomáš Tutter. Režie 

se opět ujal Martin Volný. Premiéra je připravovaná na začátek roku 2015. 

 

16. června. 2014 mělo premiéru monodrama od Jana 

Kameníčka „Kocourku milej, já pro tě pláču“ v režii 

Dany Telínové. Hlavní a jedinou roli ztvárnila 

Pavlína Šponiarová. Před sokolovským publikem se 

tato hra odehrála 2x. Další 3 představení se odehrála 

v rámci Karlovarského kraje (Hranice u Aše, Ostrov 

a Horní Slavkov). 

 

 

 

 



 

 

15. září 2014 mělo premiéru scénické čtení „Náhlé neštěstí“ od 

Daniely Fischerové. Režie a jedné z rolí se ujal František Faust. Po 

první repríze v listopadu se ujal režie Martin Volný a hra byla 

nestudována jako činohra. Druhou ze dvou rolí ztvárnila Marie 

Faustová. 

 

 

 

 

29. 10. 2014 byla zahájena nová tradice tematických pásem poezie pod názvem „Verše s vůní 

kávy“. Do konce roku proběhl ještě jeden recitál. Dramaturgie a přednesu se chopila Andrea 

Plachá a Petr Burian. V rámci jednotlivých recitálů zapojují další členy souboru. 

 

V průběhu roku jsme 6x odehráli pohádku „Káča a peklo“ v režii Dany Telínové, která je na 

repertoáru divadla již 2 roky. S touto pohádkou jsme se zapojili v rámci každoroční Ježíškovy 

cesty v MDK Sokolov v prosinci. Během roku zhlédli tuto pohádku také v Karlových Varech, 

Miletíně, Zábřehu, Rovné a také na hradě Loket. 

 

V první polovině roku bylo odehráno 6 loutkových 

představení. Všechna v režii Dany Telínové. Z důvodu 

nedostatečného technického zázemí v MDK Sokolov pro 

loutkovou scénu, byly tyto představení přerušeny. Do 

budoucna je také nutné vytvořit nový kolektiv pro 

loutkovou scénu, aby po realizaci technických opatření, 

mohlo být zahájeno opět nastudování nových loutkových 

pohádek. Realizaci technických opatření musí provést 

MDK Sokolov, p. o., města Sokolov. 

 

 

 

 

 

 

První představení v roce 2014 „Třetí věk“ bylo 

zároveň benefičním představením, jehož výtěžek ve 

výši 12 000,- Kč byl zaslán na transparentní účet 

PaedDr. Františka Zborníka na úhradu jeho léčby. 

V měsíci únoru následovalo pásmo 5 benefičních 

představení souborů, které projevily zájem vystoupit 

v rámci této benefice. 

Program: „Ať žijí nebožtíci“ - Divadelní soubor 

Domu kultury Krupka, „Agentura Drahoušek“ - 

Divadelní scéna DK Ostrov, „Karlovarské pověsti podle knihy Zdeňka Šmída Strašidla a 

krásné panny“ - Divadlo Dagmar, Karlovy Vary, „Dvě veselé kopy“ - Divadlo bez zákulisí, 

Sokolov, „Ostře sledované vlaky“ - Sdružení Klas, Klášterec nad Ohří. 

Výtěžek z této benefice ve výši 6 100,- Kč byl zaslán opět na výše jmenovaný transparentní 

účet.  



 

 

Ve dnech 26. – 28. září 2014 proběhl 12. ročník celostátní nesoutěžní přehlídky divadelních 

amatérských souborů „Sokolovská čurda“.  V rámci přehlídky se představilo 7 souborů 

z celé České republiky.   

Pátek 26.9.2014 

Královna Koloběžka První, pohádka, DiAj (Divadlo a jiné) Praha 

Souborné dílo Williama Shakespeara, Adam Long, Jess Winfried a Daniel Singer, AMADIS 

Brno 

Sobota 27.9.2014 

Královny, Michaela Doležalová a Roman Vencl, DS Trosky Kraslice  

Ať žijí nebožtíci,  Divadelní soubor Domu kultury Krupka 

Šťovík a pečené brambory, Zoltán Egressy, Divadlo JakoHost Plzeň 

Na tohle teď není ta pravá chvíle, Jean Claude Islert, Dostavník Přerov 

Neděle 28.9.2014 

Noc a skála, František Nepil, Divadelní spolek Komedyjanti Tachov 
 

Ke každému představení proběhl seminář s lektorem. V roce 2014 se tohoto zhostil Paeddr. 

František Zborník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na konci přehlídky obdržely všechny soubory pamětní Sokolovskou čurdu. Cenu za nejlepší 

scénu získal Miroslav Lešek z DS Trosky Kraslice. Nominační certifikát do předplatného 

MDK Sokolov na sezónu 2014/2015získala hra „Na tohle teď není ta pravá chvíle“ divadla 

Dostavník Přerov a hlavní cenu Sokolovskou čurdu za nejmenší roli získaly Jana Aksamitová 

a Jitka Rybolová coby andílci ve hře „Ať žijí nebožtíci“ divadelního souboru Kulturního 

domu Krupka, 

 

 

 

 

 

Divadlo Dostavník Přerov                                                        DS Trosky Kraslice 

 

                                                                                                                                                         

                                                                          

 

 

 

   

                                                                            DS KD Krupka                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ekonomické ukazatele 

V rozpočtovém roce 2014byly provozní náklady ve výši 325 677,- Kč a příjmy z hlavní i 

vedlejší činnosti činily 252 008,- Kč. Došlo tedy ke ztrátě 73 669,- Kč. Tato ztráta byla kryta 

kladným výsledkem hospodaření z předchozích let. K překročení nákladů došlo především 

v kapitole ostatní služby a to především v položce propagace. Nákupem propagačních 

předmětů pro přehlídku amatérských divadelních souborů „Sokolovská čurda“, došlo 

k překročení předpokládaných nákladů o 50 tis. Kč (tyto předměty budou využívány 

následujících 5 let). K dalšímu překročení došlo na položce autorských poplatků a to  

o 17 tis. Kč. Toto vzniklo v důsledku zálohové platby autorského poplatku za hru „Neříkej mi 

lásko“. Další položkou je zabezpečení a zaplacení materiálů pro nadační fond „Hrajeme o 

život“. Z důvodu dokončení registrace tohoto nadačního fondu až v lednu 2015 a následným 

zřízení účtu budou tyto náklady fakturovány nadačnímu fondu v roce 2015. Ostatní nutné 

náklady byly pokryty příjmy. 

 

V roce 2014 byly uzavřeny 3 dohody o provedení práce. Jedna dohoda na správu a údržbu 

webových stránek spolku. Dvě dohody byly uzavřeny na redakční činnosti v průběhu 

divadelní přehlídky „Sokolovská čurda“. 

 

Na pořádání 12. ročníku celostátní přehlídky divadelních amatérských souborů „Sokolovská 

čurda“ byly spolku poskytnuty3 granty: 

1) grant Ministerstva kultury ve výši 15 000,- Kč 

2) grant Karlovarského kraje ve výši 25 000,- Kč 

3) grant města Sokolov ve výši 65 000,- Kč 

Náklady na pořádání 12. ročníku „Sokolovská čurda“ dosáhly výše 146 598,- Kč. 105 tis. Kč 

bylo pokryto granty, 5 tis. Kč se podařilo získat sponzorsky a 12 754,- Kč byl výtěžek ze 

vstupného. Z vlastních prostředků bylo nutné dofinancovat 23 844,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  Hospodářský výsledek - skutečnost 
  

-73 668,89 
 

Nákladová položka 
Celkové náklady - 

skutečnost 
Příjmová položka Příjmy - skutečnost 

1. Provozní náklady celkem 314 957,21 1. Přijmy celkem 252 008,32 

1.1 Materiálové náklady celkem 56 442,31 1.1 Hlavní činnost 227 426,76 

  

- potraviny 5 096,61 

  

- dotace 105 000,00 

- zdravotnický materiál   - vlastní činnost 112 023,76 

- hygienický materiál   - členské příspěvky 10 403,00 

- kancelářské potřeby 1 403,00 - dary   

- DDHM do Kč 40 tis.       

- pohonné hmoty 15 577,70     

- ostatní materiálové náklady 34 365,00     

1.2 Nemateriálové náklady celkem 232 183,21 1.2 Doplnková činnost 24 581,56 

1.2.1 Energie  0,00     22 550,00 

  

- elektřina   

  

- příjem z reklamy 20 000,00 

- plyn   - prodej 2 550,00 

- vodné, stočné       

- jiné       

1.2.2 Opravy a udržování 30 909,00 1.3 Bankovní poplatky 2 031,56 

  

- opravy a udržování budov   

  

- úroky 2 031,56 

- opravy a udržování aut 30 909,00     

- ostatní - konkretizujte       

1.2.3 Cestovné 15 396,00     0,00 

  

-příspěvek na dopravu 15 396,00 

  

    

- tuzemské klientů       

- zahraniční       

1.2.4 Ostatní služby 185 878,21     0,00 

  

- telefony 600,00 

  

    

- poštovné 415,00     

- internet- webové stránky 1 596,00     

- nájemné 2 502,00     

- pojištění 15 971,00     

- smlouvy soubory 34 560,00     

- tisk a propagace 76 444,00     

- ekonomické a účetní služby       

- lektor 8 000,00     

- školení a vzdělávání       

- autorské poplatky 23 551,21     

- ubytování 18 579,00     

- pořízení DDNM do Kč 60 tis.        

- ostatní služby 3 660,00     

1.3   Jiné provozní náklady - konkretizujte 26 331,69     0,00 

  

- daně a poplatky 4 600,00 

  

    

- certifikace 396,00     

- členské poplatky/příspěvky 600,00     

- jiné - bankovní popl. 2 635,69     

- jiné - dary-benefice 18 100,00     

2. Osobní náklady celkem 10 720,00     0,00 

2.1   Mzdové náklady 10 720,00     0,00 

  

- hrubé mzdy   

  

    

- OON na DPČ       

- OON na DPP 10 720,00     

  - ostatní mzdové náklady       

2.2   Odvody sociální a zdravotní pojištění  0,00   0,00 

2.3  Zákonné pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele 

0,00     

Celkové náklady 325 677,21   Celkové příjmy 252 008,32 

 
Eva Valjentová        Martin Volný 

           Předsedkyně spolku                 Místopředseda spolku 


